
 
 

UCHWAŁA NR LIII/274/2023 
RADY GMINY CERANÓW 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody – grupy drzew rosnących w pasie drogi gminnej obręb Ceranów 
oznaczonej numerem działki 2116 

Na podstawie art. 44 ust. 1,2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r., poz.1336 z późn.zm.) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826 oraz z 2011 r. poz. 1707) w związku z Rozporządzeniem 
Nr 6 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 36 poz. 860, zm. w 2011 r. Nr 53 poz. 1738, zm. 
w 2013 r. poz. 9804, zm. w 2014 r. poz. 11546, zm. w 2015 r. poz.10921, zm. w 2016 r. poz. 7778, zm. 
w 2017 r. poz. 10583, zm. w 2018 r. poz. 9594, zm. w 2018 r. poz. 9595, zm. w 2018 r. poz. 9596, zm. 
w 2018 r. poz. 9597, zm. w 2018 r.  poz. 9598, zm. w 2018 r. poz. 9835, zm. w 2019 r. poz. 8801, zm. 
w 2020 r. poz. 4273, zm. w 2021 r. poz. 7337, zm. w 2022 r. poz. 6212, zm. 2022 r. poz. 11565) lp.10, po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Ceranów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody, stanowi grupa drzew rosnących w pasie drogi gminnej oznaczonej numerem ewid. 
działki 2116 obręb Ceranów. W załączniku do ww. rozporządzenia pod lp. 10 figuruje pomnik przyrody grupa 
drzew w składzie: lipa drobnolistna - 70 szt., kasztanowiec biały – 19 szt. 

2. Lokalizacja drzew stanowiących pomnik przyrody przedstawia mapa stanowiąca załącznik  do uchwały. 

§ 2. 1. Zmiany faktyczne pomnika przyrody wskazanego w § 1 polegać będą na zmianie parametrów drzew 
przy jednoczesnym wykonaniu nasadzenia zastępczego w tym samym gatunku i w miejscu usuwanego drzewa 
z gatunku: lipa drobnolistna – 3 szt. o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym: 205 cm, 187, 168. 

2. Drzewa wskazane w ust. 1 zastępuje się drzewami o obwodzie pnia na wysokości 1 m min. 10 cm 
i wysokości minimum 3 m, prawidłowo uformowanej koronie, charakterystycznej dla gatunku i prawidłowo 
wykształconym systemie korzeniowym w liczbie 3 szt. lipa drobnolistna . 

3. Z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 3 szt. lipy drobnolistnej zachodzi konieczność dokonania 
nasadzeń zastępczych w celu zachowania ciągłości przyrodniczej alei. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Ceranów. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 11627



1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony, 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pni 
drzew 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) należą do obowiązków sprawującego nadzór nad 
pomnikiem przyrody. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, lęgowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceranów. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa      Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żołnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11627


	UCHWAŁA NR LIII/274/2023 RADY GMINY CERANÓW z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2023-10-26T11:29:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




